

Godkänns linjekartering med tre års mellanrum fortfarande, alltså med avseende på markkartering?

Jo, linjekartering med tre års mellanrum godkänns, räcker med ett prov per påbörjad 10 ha.

Näringsväxter för pollinatörer: vallväxter duger då inte, som t.ex. klöver?

Produktionsväxter som godkänns till åtgärden är: oljeväxter, bovete, kummin, koriander, frilandsgurka, sparris, bönor, senap, pumpor, bondböna, ärter, oljehampa, vejde, jordgubbe, hallon, fruktträd eller bärbuskar

Duger näringsväxter för pollinatörer som IPA?

År 2023 kan man odla vad som helst på IPA arealen, men IPA bör ändå anmälas. Från och med 2024 kan man bara anmäla träd som IPA, med växtkoderna grönträda (vall och äng), grönträda (vilt, landskaps och pollinerare), stubbträda och öppenträda. Voit ilmoittaa tuottamattomana alana viherkesantoa (nurmi ja niitty), viherkesantoa (riista, maisema ja pölyttäjä), sänkikesantoa ja avokesantoa.

Får man odla fånggröda under honungsphacelia? Skulle vilja anlägga nästa års vall med fånggröda under honungsphacelia, men hittar ingen som kan eller vågar svara.

Växtkoden honungsphacelia finns; om den odlas som rent bestånd, finns inga hinder. Men observera att för honungsphacelia i miljösystemstödet mångfaldsåkrar, växtpollinerande och landskapsväxter går det inte.

Får man ha t.ex. ha timotej och rörsvingel i fånggrödeblandningen?

Jo

Kan man använda skyddszon som betesmark istället för att bärga växtligheten?

Jo, djuren får beta skyddszonen. Får dock inte bli erosion.

Kan jag anmäla ett skifte som saneringsgröda om den var ifjol som ettårig grüngödslingsvall. Skiftet fyller inte kravet för grüngödslingsvall i år.

Jordbrukaren ska odla markförbättrande grödor eller saneringsgrödor på skiften som föregående år har odlats med ettåriga produktionsväxter. Grüngödslingsvallen räknas inte som ettårig.

Samlar Torvåkrar med vall vallår?

Nej

Får man stöd för fågelåkrar där skörden inte har skadats av fåglar?

Nej. I höstanmälan anmäls de områden som skadats och så får man ersättning för de arealerna.

Kan man så och tröska fågelåkern som vanligt, eller vad betyder att man inte får störa fåglarna?

Man får odla som vanligt, men odlingsåtgärderna ska försöka göras så att man inte stör fåglarna och man får inte hindra fåglarna från att komma till åkern.

Finns det något stöd som har återkrav vid ett generationsskifte om odlingen fortsätter som förut

Nej

Kan saneringsgrödor vara blandning av olika grödor eller bara en? Till exempel sanerings oljerättika och klöver?

Klöver anges inte i listan på markförbättrande- eller saneringsgrödor.

Markförbättrande grödor är oljerättika, bearbetningsrättika, lusern, luddvicker, fodervicker, vitsenap, sötväppling, cikoria, honungsfacelia, solros, växtbestånd av kummin under det första året **eller blandningar av dessa.**

Saneringsgrödor är oljerättika, bearbetningsrättika, vitsenap, tagetes **eller blandningar av dessa.** Som bearbetningsrättika betraktas också bearbetningsrädisa.

I främjande av cirkulärekonomi, kan man använda soilfood?

Är ekogödsel främjande av cirkulär ekonomi? Ekogödsel som Yara Suna Bio 10-4-1?

Svaret gäller båda frågorna

Organiska material med en torrsbstanshalt på minst 20 % duger. Med organiska material avses:

organiska gödselmedel,
organiska jordförbättringsmedel,
blandningar av organiska gödselmedel och jordförbättringsmedel,
fastgödsel eller komposterad naturgödsel som skaffats som nyttobruk från en annan gårdsbruksenhet,
torr fraktion som separerats från naturgödsel

Beakta krävda spridningsmängder, Suna bio 10-4-1 skulle behöva spridas minst 3500 kg/ha vilket skulle ge 350 kg N/ha så fastän gödselmedlet skulle räknas som organiskt är det i praktiken omöjligt att använda.

Förstod jag rätt att skyddszonsvall inte samlar permanent gräsår?

Skyddszon samlar inte permanenta gräsår.

Torvåkrar med vall, den får gödslas och ska skördas, så man kan odla t.ex. torrhö på normalt vis? Får den gödslas som en vanlig produktionsvall?

Får gödslas enligt nitrat- och fosforförordningens gränser. Inga bekämpningsmedel får användas.

Räcker det att 10 % av vikt på fånggrödan innehåller annat än kvävefixerande frön?

Det finns inte angett hur mycket som ska vara annat än kvävefixerande grödor.

Exakt var kommer man att kunna läsa de svar som ni nu kommer att ta reda på. Och var kommer inspelningen att hittas

Nylandsbygd.fi